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Turniej „Szare Szeregi” – 13 maja 2010

13 maja 2010 r. w Szkołach Salezjańskich przy ul. Ku Słońcu 124, odbył się Turniej Historyczny
„Szare Szeregi”.

Turniej otworzyli prezes Stowarzyszenia Szarych Szeregów Oddział w Szczecinie druh Stefan
Lewandowski, szczepowy Szczecińskiego Szczepu ZHR „Watra” phm. Jarosław Zamorski oraz
naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w Szczecinie dr Sebastian Ligarski.

W rywalizacji wzięło udział 10 trzyosobowych drużyn ze szczecińskich szkół: Szkoły Podstawowej
nr 11, Szkoły Podstawowej nr 14, Publicznej Szkoły Podstawowej w Bezrzeczu, Gimnazjum nr 39
oraz Gimnazjum Towarzystwa Salezjańskiego. Wszystkie drużyny przyjęły nazwy – kryptonimy
chorągwi – uli Szarych Szeregów: Ul „Smok”, Ul, „Obraz”, Ul „Zboże”, Ul „Lew”, Ul „Puszcza”, Ul
„Rady”, Ul „Lina”, Ul „Kominy”, Ul „Huta”, Ul „Barbara” oraz Ul „Skała”. Turniej poprowadzili
druhowie ze Szczecińskiego Szczepu ZHR „Watra”. Nad całością czuwała Komisja Turniejowa w
składzie: Zofia Fenrych (IPN Szczecin) i Bartosz Kuświk (IPN Poznań).

Uczniowie rywalizowali ze sobą o tytuł Mistrzów Turnieju w czasie czterech rund. Pierwsza runda
to test wyboru. Runda druga polegała na wyborze przez drużynę pytania za odpowiednia ilość
punktów, a co za tym idzie o różnym stopniu trudności. Runda trzecia była rozstrzygająca, gdyż
po niej do finałowej rundy czwartej miały przejść trzy drużyny. Jednocześnie była najbardziej
rozbudowana i wymagała dużej dyscypliny i współpracy w drużynach. Uczniowie musieli ułożyć
układankę z haseł stosowanych przez Mały Sabotaż. Następnie obejrzeli prezentację zdjęć z filmu
„Generał Nil”, poświęconych „Akcji Kutschera”, którą wykonali harcerze z kompanii wydzielonej
„Agat”, późniejszego batalionu „Parasol”. Zadaniem uczestników było znalezienie odpowiedzi na
kilka pytań do prezentacji i samej akcji. Następne zadanie polegało na dopasowaniu pseudonimów
harcerzy do ich nazwisk. Były to pseudonimy przede wszystkim bohaterów „Kamieni na szaniec”,
ale nie tylko. Ostatnie zadanie w tej rundzie dotyczyło akcji dywersyjnych warszawskich Grup
Szturmowych: akcji pod Arsenałem, akcji pod Celestynowem, pod Sieczychami, a także akcji
likwidacyjnych Kutscherę i Koppego. Zadaniem drużyn było ułożenie akcji chronologicznie,
dopasowanie opisu akcji, wskazanie, który batalion brał w niej udział, a także gdzie miały
miejsce.

Decyzją Komisji Turniejowej do finału weszły cztery drużyny, dwie z taką samą ilością punktów.
Finał okazał się rywalizacją dość zaciętą. Każda błędna odpowiedź to utrata jednej szansy.
Uczestnicy mogli wybierać pytania, mogli wzywać do odpowiedzi swoich przeciwników i w ten
sposób ich eliminować. Co ciekawe, największa rywalizacja miała miejsce w momencie walki o
trzecie miejsce. Ostatecznie I miejsce i tytuł Mistrzów Turnieju zdobyli uczniowie Gimnazjum
Towarzystwa Salezjańskiego (Ul „Smok”): Michał Borkowski, Michał Suchy i Michał Zamorski. II
miejsce i tytuł I Wicemistrzów Turnieju zdobyli uczniowie Gimnazjum nr 39 z Zespołu Szkół nr 11
(Ul „Rady”): Dominik Chmura, Karol Niewiadomski i Damian Maciejewicz. Miejsce III i tytuł II
Wicemistrzów Turnieju zdobyły uczennice Publicznej Szkoły Podstawowej w Bezrzeczu (Ul
„Zboże”): Katarzyna Rychlicka, Inez Sipowicz i Katarzyna Saperska. Drużyną, która walczyła do
końca byli uczniowie również Publicznej Szkoły Podstawowej w Bezrzeczu, którzy przyjęli
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kryptonim Ul „Lew”: Jakub Brejdak, Paweł Bartel, Stanisław Noga.

Na zakończenie głos zabrał prezes Stowarzyszenia Szarych Szeregów Stefan Lewandowski, który
podziękował wszystkim za zaangażowanie i wiedzę. Następnie wraz z Naczelnikiem OBEP IPN dr.
Sebastianem Ligarskim wręczył wszystkim uczestnikom dyplomy i nagrody.

Wszystkim uczestnikom Turnieju bardzo serdecznie dziękujemy i gratulujemy przygotowania,
udziału i dobrej rywalizacji.

Patronat nad Turniejem objęło Stowarzyszenie Szarych Szeregów Oddział w Szczecinie,
Prezydent Miasta Szczecin Piotr Krzystek oraz Przewodniczący Rady Miasta Szczecin dr Bazyli
Baran. Patronat medialny objął „Kurier Szczeciński”. 
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